令和４年１月７日

各県理事長  様

各県審判担当者様

栃木県卓球連盟

会長 関 則男

        令和３年度

関東ブロック公認レフェリー・上級公認審判員研修会案内

  延期となっていました標記の件、下記日程のとおり開催いたします。貴都県の更新対象者および聴講

希望者を取りまとめて別紙の用紙で申込先へ更新料を添えて期日までに申し込み下さい。

研修会当日は、日本卓球協会のルール・審判委員より最新のルール解説等を行います。

なお、今年度更新者（前回Ｈ３０年度更新）、及び更新の遅れている方は必ず受講して下さい。

記

1. 名 称  公認レフェリー・上級公認審判員研修会

2. 日 時  令和４年２月１９日（土）

3. 場 所  日環アリーナ栃木、会議室

  栃木県宇都宮市西川田４－１－１  ＴＥＬ 028-658-5900

4. 対象者  公認レフェリー（更新者）、上級公認審判員（更新者）、上級公認審判員試験受験者

5. 日 程  ＊更新者           受付 9：30～

        上級研修及びルール説明  講義 10：00～13：00

        公認レフェリー研修会   講義 13：30～14：30

        （公認レフェリーの方は午前・午後ともに受講下さい）

       ＊上級公認審判員試験受験者 受付 14：30～

                     試験 15：00～16：15 （75分間）

6. 更新料  公認レフェリー １０，０００円 （還元金２，０００円含む）

       上級公認審判員  ６，０００円 （     〃     ）

       国際審判員    ５，０００円 （     〃     ）

7. 受講料  ２，０００円 （当日会場で納入してください。）

8. 受験料  ２，０００円 （当日会場で納入してください。）

9. 持ち物  審判手帳、筆記用具、ルールブック（平成 31年版）、審判法（2020年改訂版）

10. 申込方法 受験者は、１月２０日（木）までに受験書類を日本卓球協会に提出して下さい。

書類審査に合格された方と更新者、聴講者を各県で取りまとめて、研修会申込用紙に記入し

下記へ申し込み下さい。加盟団体からは還元金を引いて申し込みをして下さい。

11. 申込み・問合わせ先  公益財団法人日本卓球協会 大仁田 様

       〒160-0013 東京都新宿区霞ヶ丘町４番２号 Japan Ｓports Olympic Ｓquare

電話 03-6721-0921   FAX 03-6721-0931

12. 更新料送金先  銀行振込または現金書留郵便にて日本卓球協会宛に送付

       みずほ銀行 渋谷支店 当座 ５３３７ 公益財団法人 日本卓球協会 会長 藤重 貞慶

13. 申込締切日 令和４年１月２０日（木）必着

以上

【公認審判員審査規程 第 12条（ロ）】より抜粋

公認レフェリー、上級公認審判員および公認審判員の任期は、取得年度あるいは更新年度を含めて３年（年

度）とする。ただし、公認レフェリー・上級公認審判員は本委員会（*日本卓球協会のルール審判委員会）

が行う所定の研修会を終了した者のみ、任期更新の資格が与えられる。